CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 94/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de transformar a escadaria do

bairro do Waltair (conhecida como escadão) em uma nova via

pública, com devido calçamento. Observa-se que há espaço

desperdiçado nesta localidade e a sugestão é que o Executivo

proceda com este serviço, propiciando ao bairro mais

acessibilidade, mesmo que seja sentido único. Os motoristas irão

subir por essa nova via e descerão pela Rua do Café.

JUSTIFICATIVA:

Retirando essa escadaria e transformando esse local em uma via

pública, com devido calçamento, mesmo que de sentido único,

irá ajudar muito os moradores, facilitando o ir e vir.

Sendo assim, solicito aprovação dos nobres edis e providências

do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-08-04T15:54:55-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687